



Krajoznawca Kujawsko - Pomorski



Informator Regionalnego Kolegium Instruktórw Krajoznawstwa PTTK Województwa Kujawsko - Pomorskiego



nr 1 / 2006

listopad 2006

Rok I

„Krajoznawca Kujawsko - Pomorski”

Regionalne Kolegium Instruktórw Krajoznawstwa Województwa Kujawsko - Pomorskiego w dniu 25 listopada 2006 na swoim posiedzeniu postanowiło wydawać swój informator pod nazwą „Krajoznawca Kujawsko - Pomorski”

Zawierać ma on krótkie informacje dotyczące życia instruktórw krajoznawstwa naszego województwa. Będą to sprawozdania z przeprowadzonych imprez krajoznawczych, informacje z posiedzeń RKIK, dane nowo mianowanych Instruktórw Krajoznawstwa Regionu, sylwetki nowych Zasłużonych Instruktórw Krajoznawstwa oraz Instruktórw Krajoznawstwa Polski, notki biograficzne członków RKIK, składy referatów weryfikacyjnych odznak krajoznawczych, wykazy odznak krajoznawczych „funkcjonujących” w naszym województwie. Z czasem zakres tematyczny na pewno zostanie poszerzony.

Myślimy o tym, aby periodyk nasz wychodził cyklicznie - na początek przynajmniej raz na pół roku. Czy to się nam uda zależy będzie również od Was instruktórw krajoznawstwa. Chcielibyśmy, aby i Wasze artykuły od czasu do czasu pojawiały się na łamach „Krajoznawcy Kujawsko - Pomorskiego”.

(KCz)

II Sprawozdawczo - Wyborczy Sejmik Instruktórw Krajoznawstwa PTTK Województwa Kujawsko - Pomorskiego

W dniu 26 listopada 2005 roku w Grudziądzu odbył się II Sprawozdawczo - Wyborczy Sejmik Instruktórw Krajoznawstwa PTTK Województwa Kujawsko - Pomorskiego, na którym dokonano podsumowania dotychczasowej działalności oraz dokonano wyboru Regionalnego Kolegium Instruktórw Krajoznawstwa Województwa Kujawsko - Pomorskiego. W wyniku tajnych wyborów do RKIK weszli (w kolejności alfabetycznej):

1. Eugeniusz BADTKE - Oddział Miejski Bydgoszcz,
2. Helena CIEŚLAK - Oddział Kujawski Włocławek,
3. Krzysztof CZEREPOWICKI - Oddział im ks. ppłk. dr. Władysława Łęgi Grudziądz,
4. Zygmunt GDANIEC - Oddział Kujawski Włocławek,
5. Andrzej LEWIŃSKI - Regionalny Oddział „Szlak Brdy” Bydgoszcz,
6. Tadeusz PERLIK - Oddział Miejski im. Mariana Sydowa Toruń,
7. Tadeusz RAUCHFLEISZ - Oddział im ks. ppłk. dr. Władysława Łęgi Grudziądz.

Na posiedzeniu RKIK dokonano wyboru przewodniczącego i podziału funkcji. I tak w wyniku tajnego głosowania przewodniczącym Regionalnego Kolegium Instruktórw Krajoznawstwa PTTK Województwa Kujawsko - Pomorskiego został Krzysztof Czerepowicki. Kolegium sekretarzem wybrało Tadeusza Rauchfleisza.

(KCz)

I Posiedzenie Regionalnego Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa Województwa Kujawsko - Pomorskiego

W dniu 11 marca 2006 roku w Klubie Spółdzielni Mieszkaniowej „Centrum” w Grudziądzu odbyło się pierwsze posiedzenie RKIK. W posiedzeniu udział wzięli: Eugeniusz Badtke, Helena Cieślak, Krzysztof Czerepowicki - przewodniczący, Andrzej Lewiński, Tadeusz Perlik i Tadeusz Rauchfleisch - sekretarz.

Ponadto do udziału w posiedzeniu zaproszeni zostali: Henryk Stopikowski - przewodniczący Oddziałowej Komisji Krajoznawczej w Grudziądzu oraz Jan Kamiński - członek Centralnego Referatu Weryfikacyjnego Odznaki Krajoznawczej Województwa Kujawsko - Pomorskiego, członek Oddziałowej Komisji Krajoznawczej w Grudziądzu.

Głównymi tematami posiedzenia było:

a) informacja przewodniczącego Komisji Krajoznawczej Oddziału PTTK im. ks. ppłk. dr. Władysława Łęgi w Grudziądzu kol. Henryka Stopikowskiego nt. planowanego XVI Grudziądzkiego Sejmiku Krajoznawczego połączonego z Wojewódzkim Zlotem Aktywu Krajoznawczego;

b) sprawozdanie Centralnego Referatu Weryfikacyjnego Odznaki Krajoznawczej Województwa Kujawsko - Pomorskiego dot. ilości zweryfikowanych odznak w 2005 roku - referujący Jan Kamiński;

c) analiza wniosków oraz nadanie uprawnień IKR;

d) analiza oraz zaopiniowanie wniosków o nadanie uprawnień IKP oraz ZIK;

e) dane do opracowania planu pracy Kolegium.

Po przeanalizowaniu wniosków Oddziałów PTTK - RKIK postanowiło mianować na stopień Instruktora Krajoznawstwa Regionu Zdzisława GOSTOMSKIEGO i Tomasza KRZYSZTYNIAKA z Oddziału PTTK im. Ziemi Chełmińskiej w Chełmnie oraz Krzysztofa SOLIŃSKIEGO z Regionalnego Oddziału PTTK „Szlak Brdy” w Bydgoszczy.

Ponadto dokonano analizy wniosków i postanowiono pozytywnie zaopiniować kandydatury na stopień Instruktora Krajoznawstwa Polski - Kazimierza ANDRZEJEWSKIEGO i Agnieszki SOBAŃSKIEJ z Oddziału Kujawskiego PTTK we Włocławku oraz Krzysztofa CZEREPOWICKIEGO z Oddziału PTTK im. ks. ppłk. dr. Władysława Łęgi w Grudziądzu. RKIK postanowiło wnioski wraz z rekomendacją przesłać do Krajowego Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa Komisji Krajoznawczej ZG PTTK.

Kolegium rozpatrzyło również wniosek Zarządu Oddziału PTTK im. ks. ppłk. dr. Władysława Łęgi w Grudziądzu i postanowiło pozytywnie zaopiniować kandydaturę Henryka STOPKOWSKIEGO na stopień Zasłużonego Instruktora Krajoznawstwa i z rekomendacją przesłać go do Krajowego Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa Komisji Krajoznawczej ZG PTTK.

RKIK realizując ustalenia realizując ustalenia II Sprawozdawczo - Wyborczego Sejmiku Instruktorów Krajoznawstwa PTTK Województwa Kujawsko - Pomorskiego, w celu uporządkowania i zarejestrowania wszystkich odznak krajoznawczych zwróciło się działających przy Oddziałach PTTK z terenu województwa kujawsko - pomorskiego - referatów weryfikacyjnych wszystkich odznak krajoznawczych „funkcjonujących” na terenie naszego województwa o podawanie do Kolegium corocznych informacji o liczbie zweryfikowanych i przyznanych odznak krajoznawczych, a także do zgłaszania innych, nie zarejestrowanych a istniejących odznak

Postanowiono zwoływać posiedzenia Kolegium jeden raz w kwartale, w macierzystych oddziałach członków Kolegium, w zależności od zaproszenia.

W dniu 7 października 2006 roku wspólnie z Komisją Krajoznawczą grudziądzkiego Oddziału PTTK zorganizowany zostanie XVI Grudziądzki Sejmik Krajoznawczy połączony z I Wojewódzkim Zlotem Aktywu Krajoznawczego.

W wyniku dyskusji opracowano „Plan pracy Regionalnego Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa PTTK Województwa Kujawsko - Pomorskiego na rok 2006”.

Następne posiedzenie Regionalnego Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa PTTK Województwa Kujawsko - Pomorskiego odbędzie się 7 października 2006 roku przy okazji XVI Grudziądzkiego Sejmiku Krajoznawczego i I Wojewódzkiego Zlotu Aktywu Krajoznawczego.

(KCz)

XXXVI Centralny Zlot Krajoznawców „CZAK Kalisz 2006”



Od 23 do 27 sierpnia 2006 roku tym razem Kaliski Oddział PTTK im. Stanisława Graewego był organizatorem i gospodarzem kolejnego XXXVI Centralny Zlot Krajoznawców. Zlot zorganizowano dla uczczenia między innymi przypadającej na ten rok 100 rocznicy powołania Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. Na imprezie tej dość licznie reprezentowane było nasze województwo. W Kaliszu zameldowali się przedstawiciele Oddziału Kujawskiego z Włocławka, Oddziału im ks. ppłk. dr. Władysława Łęgi z Grudziądza, Oddziału przy Klubie POW z Bydgoszczy oraz Oddziału z Inowrocławia. Był też przedstawiciel Oddziału Miejskiego im. Mariana Sydowa z Torunia.

Organizatorzy zadbali o walory poznawcze imprezy. Dodatkowa wtorkowa wycieczka przedzlotowa pozwoliła nam zwiedzić kopalnię soli w Kłodawie oraz liczne zabytki na trasie (Licheń Stary, Stare Miasto, Konin, Brdów i sama Kłodawa. Program samego zlotu natomiast pozwolił uczestnikom na poznanie samego Kalisza, jak i najciekawszych miejsc w jego okolicy dalszej i bliższej. Ołobok, Kania, Grabów nad Prosną, Ostrzeszów, Zmysłona Parzynowska, Kobyla Góra, Antonin, Michałków, Lewków, Droszew - na trasie pierwszego dnia oraz Opatówek, Marchwacz, Szczytniki, Iwanowice, Kamienna, Tubądzin, Chałupia Mała, Biskupice, Warta, Gołuchów - w drugim dniu czy też Zawodzie i Russów w trzecim dniu na długo pozostaną w naszej pamięci, tym bardziej, że do większości z tych miejsc rzadko się trafia w czasie turystyczno-krajoznawczych eskapad.

Każdy z uczestników CZAK-u biorąc udział w wycieczkach spełnił wymogi dla zdobycia Odznaki Krajoznawczej „Turysta Ziemi Kaliskiej”. Ponadto każdy z nas mógł zaliczyć kolejne obiekty do Odznaki Krajoznawczej „Przyjaciel Wielkopolski” oraz „Szlakiem Architektury Drewnianej Diecezji Kaliskiej”.

CZAK-owi towarzyszyła również wystawa zbiorów kolekcjonerskich - wśród wystawców był przedstawiciel naszego województwa - Tadeusz Konieczka z Inowrocławia.

Kolejny XXXVII CZAK odbędzie się za rok w Gdańsku.

(KCz)

XVI Grudziądzki Sejmik Krajoznawczy oraz I Zlot Aktywu Krajoznawczego Województwa Kujawsko - Pomorskiego

Dla uczczenia 100-lecia powstania PTK oraz upamiętnienia 85 rocznicy powołania PTK w Grudziądzu, z inicjatywy Krzysztofa Czerepowickiego - przewodniczącego Regionalnego Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa PTTK Województwa Kujawsko - Pomorskiego oraz Henryka Stopikowskiego - szefa Komisji Krajoznawczej grudziądzkiego Oddziału PTTK im. ks. dr. ppłk. Władysława Łęgi w dniu 7 października 2006 roku w Grudziądzu odbył się XVI Grudziądzki Sejmik Krajoznawczy połączony z I Zlotem Aktywu Krajoznawczego Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

W gościnnych progach Klubu Spółdzielni Mieszkaniowej „Centrum” zjawili się prawie 50 uczestników reprezentujących środowiska krajoznawców z Bydgoszczy, Dobrzyń nad Wisłą, Inowrocławia, Lipna, Świecia, Włocławka oraz Grudziądza a także Płocka i Szamotuł.

Całość imprezy podzielona została na dwie części - teoretyczną i terenową.

Przed rozpoczęciem części teoretycznej prezes Zarządu grudziądzkiego Oddziału PTTK Tomasz Simiński-Stanny wręczył akty mianowania Henrykowi Stopikowskiemu na Zasłużonego Instruktora Krajoznawstwa oraz Kazimierzowi Andrzejewskiemu, Krzysztofowi Czerepowickiemu i Stanisławowi Porębie na Instruktora Krajoznawstwa Polski, a przewodniczący Regionalnego Kolegium Krajoznawstwa PTTK Województwa Kujawsko - Pomorskiego - Krzysztof Czerepowicki wręczył legitymacje 9 nowo mianowanym Instruktorom Krajoznawstwa Regionu.

Podczas trwających około trzech godzin obrad uczestnicy wysłuchali trzech rocznicowych referatów oraz przeprowadzili dyskusję nad nimi. Pierwszy z nich autorstwa Henryka Stopikowskiego

nosił tytuł „Zarys działalności komisji krajoznawczych PTTK w Polsce”. Drugi pt.: „100 lecie powstania PTK w Polsce i 85 rocznica powołania PTK w Grudziądzu” wygłosił Tadeusz Rauchfleisch. Natomiast Stanisław Poręba przygotował i wygłosił referat pt.: „Grudziądzki” numer miesięcznika „Ziemia” z 1925 roku”. Wszystkie trzy referaty zostały wydane drukiem w ramach Biblioteki Koła Miłośników Dziejów Grudziądza. Wydawnictwo pt.: „W 100-lecie Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego (1906-2006)” nosi numer 41.

Jak przystało na krajoznawców impreza musiała mieć również część praktyczną - terenową. Organizatorzy przygotowali dla aktywu krajoznawczego arcyciekawy program. Otóż - przy zmiennej niestety pogodzie - uczestnicy zwiedzili grudziądzką Cytadelę, forty wewnętrznego pierścienia Twierdzy Grudziądz oraz schrony bojowe umocnień linii Osy z 1939 roku. Przewodnikami po Cytadeli byli Ryszard Fierek oraz Tomasz Simiński-Stanny przewodnicy PTTK z Wojskowego Koła PTTK nr 62 „OSeSeK” działającego przy Klubie Garnizonowym w Grudziądzu. Po umocnieniach z okresu II wojny światowej oprowadzał przewodnik PTTK - Piotr Mroziński, natomiast niektóre forty pierścienia wewnętrznego Twierdzy Grudziądz przybliżał zainteresowanym - przewodnik PTTK Krzysztof Czerepowicki również z koła „OSeSeK”. W trakcie zwiedzania Cytadeli wygospodarowano trochę czasu na spożycie smakowitej wojskowej grochówki.

Pełni wrażeń z naszego miasta późnym popołudniem krajoznawcy opuścili Grudziądz.

(KCz)

II Posiedzenie Regionalnego Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa PTTK Województwa Kujawsko - Pomorskiego

Podczas trwania XVI Grudziądzkiego Sejmiku Krajoznawczego imprezy odbyło się również II Posiedzenie Regionalnego Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa PTTK Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Wzięli w nim udział wszyscy członkowie RKIK.

W trakcie posiedzenia po przeanalizowaniu wniosków macierzystych oddziałów PTTK RKIK postanowiło mianować: Lecha BOCZKOWSKIEGO, Romana CEGŁOWSKIEGO, Artura GUTOWSKIEGO i Genowefę HOFFMANN z Oddziału Wojskowego PTTK przy Klubie POW w Bydgoszczy, Jerzego CHUDZYŃSKIEGO z Oddziału Kujawskiego PTTK we Włocławku, Irenę GNAP z Oddziału Miejskiego PTTK w Bydgoszczy oraz Edwarda URBANIKĄ z Oddziału Wojskowego PTTK przy Klubie Garnizonowym w Toruniu - Instruktorem Krajoznawstwa Regionu.

Ponadto dokonano analizy wniosków i postanowiono pozytywnie zaopiniować kandydatury na stopień Instruktora Krajoznawstwa Polski - Jana KAMIŃSKIEGO i Henryka PASIKA z Oddziału PTTK im. ks. ppłk. dr. Władysława Łęgi w Grudziądzu oraz Eugenii WADOWICKIEJ z Oddziału Wojskowego PTTK przy Klubie POW w Bydgoszczy. RKIK postanowiło wnioski wraz z rekomendacją przesłać do Krajowego Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa Komisji Krajoznawczej ZG PTTK.

Kolegium rozpatrzyło również wniosek Zarządu Oddziału Kujawskiego PTTK we Włocławku oraz Oddziału Wojskowego PTTK przy Klubie POW w Bydgoszczy i postanowiło pozytywnie zaopiniować kandydatury Heleny CIEŚLAK i Macieja WADOWICKIEGO na stopień Zasłużonego Instruktora Krajoznawstwa i z rekomendacją przesłać je do Krajowego Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa Komisji Krajoznawczej ZG PTTK.

Kolejne posiedzenie Regionalnego Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa PTTK Województwa Kujawsko - Pomorskiego odbędzie się 25 listopada 2006 roku we Włocławku. Gospodarzem będzie Oddział Kujawski PTTK.

(KCz)



*WYDAWCA: Regionalne Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa PTTK Województwa Kujawsko - Pomorskiego
z siedzibą przy Oddziale PTTK im. ks. ppłk. dr. Władysława Łęgi w Grudziądzu ul. Za Basenem 2*

NAKŁAD: 40 egzemplarzy

ADRES DO KORESPONDENCJI: Krzysztof Czerepowicki 86-300 Grudziądz ul. Władysława Łęgi 5/41